
Liebe Schüler*innen, bitte beachten Sie die folgenden wichtigen Informationen zu unseren Kursgebühren.

Course fees

Sie müssen die Kursgebühren bis spätestens Freitag der zweiten Woche bezahlen. 

Ausnahme: Die Gebühren für den C 1.1 Kurs müssen bis Freitag der ersten Woche bezahlt 

werden. 

Sonst dürfen Sie den Kurs nicht weiter besuchen. Wenn Sie damit ein Problem haben, 

sprechen Sie bitte rechtzeitig mit der Verwaltung.  

Sie können nicht am Abschlusstest teilnehmen, wenn Sie den Kurs nicht bezahlt haben.  

• für die Kurse von A 1 - C 1 fallen die folgenden Gebühren an:
o Anmeldegebühr 50 €
o Kursgebühr (inkl. Prüfungsgebühr) 320 €

o bei Wiederholung eines Kurses
gilt eine ermäßigte Kursgebühr von 270 €

• für die Kurse telc -Kurse  fallen die folgenden Gebühren an:
o Kursgebühr 150 €

The fees for your course must be paid at the latest by the second Friday after you start your 
course. 
Exception: The fees for the C 1.1 course must be paid by Friday of the first week.

Otherwise, you will not be allowed to continue the course. If you have a problem with the 
payment, please contact the administration before the deadline has passed. 

If you have not paid the course fees, you are not allowed to take part in the final examination.  

Kursgebühren 

Dear students, please note the following important information about our course fees. 

• The following fees apply for the courses from A 1 - C 1:
o Registration fee 50 €
o Course fee (incl. examination fee) € 320

o For repeating a course
a reduced course fee of € 270 applies

• The following fees apply for the telc courses:
o Course fee 150 €
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